Dic et tu : *Exi a me Domine*, etc., ut respondeat Deus, *Noli timere*; indulgenti Domino peccatum fateri. Vides quam bonus Dominus, qui tantum tribuit hominibus ut vivificandi habeant potestatem, nam : *Ex hoc jam homines eris capiens!* (*Ambrosius.*)

Hoc ad ipsum Petrum specialiter pertinet : exponit enim ei Dominus quid hæc captura piscium significet : quod scilicet ipse sicut nunc per retia pisces, sic aliquando per verba sit capturus homines : totusque facti hujus ordo quid in Ecclesia, cujus ipse typum tenet, quotidie geratur ostendat. (*Beda.*)

IV. — Et subductis ad terram navibus, relictis omnibus secuti sunt eum. (*Luc. V. 11.*)

Considera eorum fidem et obedientiam : habentes enim opus præ manibus appetibilis piscationis, cum audissent mandantem, non distulerunt, sed relictis omnibus sequebantur. (*Chrysostomus.*)

#### MEDITATIO XXXV.

De vocatione Petri et Andreae  
ad perpetuam sequelam.

I. — Ambulans Jesus juxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus, et Andream fratrem ejus, mittentes rete in mare (erant enim piscatores). (*Matth. IV. 18. — Marc. I. 16.*)

Decenter per piscatoria vadit loca, piscatores piscaturus. (*Glossa.*) Vidit autem non tam corporaliter quam spiritualiter ad corda eorum respiciens. (*Remigius.*)

In mediis autem operationibus existentes eos vocavit, monstrans quod omnibus occupationibus sequelam suam præponere oportet. (*Chrysostomus.*)

II. — Et ait illis : Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum. (*Matth. IV. 19. — Marc. I. 17.*)

De his autem piscatoribus loquitur Dominus per Jeremiam dicens cap. XVI. "Mittam in vos piscatores, et piscabuntur vos" unde dicit : *Venite, etc.* (*Remigius.*)

Venite : non tam pedibus, quam affectu et imitatione. (*Glossa.*)

III. — At illi continuo relictis omnibus secuti sunt eum. (*Matth. IV. 20. — Marc. I. 18.*)

Non autem prædicti discipuli secuti sunt Christum doctoris cupientes honorem, sed operis lucrum : sciebant enim quam pretiosa est anima hominis, quam grata est apud Deum salus ipsius, et quanta est merces. (*Chrysostomus.*)

### MEDITATIO XXXVI.

De vocatione filiorum Zebedæi  
Joannis et Jacobi.

I. — Progressus inde pusillum, vidit Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem ejus, et ipsos componentes retia in navi. (*Marc. I. 19. — Matth. IV. 21.*)

Super caritatem fraternitatis Ecclesie recte posuit fundamentum, ut ex radicibus caritatis exuberans quasi humor ascendat ad ramos. Sic enim fecit Deus et in veteri testamento, super Moysen et Aaron fratres ponens ædificationis initium. Quoniam autem abundantior est gratia novi testamenti quam veteris : ideo primum populum ædificavit super unam fraternitatem, hunc autem super duas. (*Chrysostomus.*)

II. — Et statim vocavit illos. (*Marc. I. 20. — Matth. IV. 21.*)

Vocando autem nihil eis promisit, sicut prioribus : obedientia enim eorum qui prævenerant viam eis ad credendum præparaverat. (*Chrysostomus.*)

III. — Illi autem statim relictis retibus et patre, secuti sunt eum. (*Matth. IV. 22. — Marc. I. 20.*)

Tria enim sunt quæ relinquere debet qui venit ad Christum : actus carnales, qui per retia piscationis significantur ; substantiam mundialem, quæ per navem : et parentes qui per patrem. (*Chrysostomus.*)

## MEDITATIO XXXVII.

Christus adest nuptias in Cana  
Galilææ.

I. — Nuptiæ factæ sunt in Cana Galilææ : et erat mater Jesu ibi.

Vocatus est autem et Jesus, et discipuli ejus ad nuptias. (*Foan. II. 1, 2.*)

Erubescat homo esse superbus, quoniam factus est humilis Deus. Ecce, inter cetera, Filius Virginis venit ad nuptias, qui cum apud Patrem esset, instituit nuptias. (*Augustinus.*)

II. — Et deficiente vino, dicit mater Jesu ad eum : Vinum non habent.

Et dicit ei Jesus : Quid mihi, et tibi est mulier? nondum venit hora mea. (*Foan. II. 3, 4.*)

Antea, ut unus multorum, ita Jesus conversabatur : unde non præsumebat ei mater tale quid dicere : quia vero audivit quod Joannes testificatus est, et quod discipulos jam haberet, de reliquo confidenter rogat. (*Chrysostomus.*)

Dominus noster, secundum quod Deus erat, matrem non habebat : secundum quod homo erat, habebat matrem. Miraculum au-

tem quod facturus erat, non secundum infirmitatem humanam. Miraculum tamen exigebat Mater : at ille tamquam non agnoscens viscera humana operaturus facta divina dixit : *Quid mihi, etc.*, tamquam dicat : Quod in me facit miraculum non tu genuisti, deitatem meam. Sed quia genuisti infirmitatem meam, tunc te cognoscam cum ipsa infirmitas pendebit in cruce : unde subdit : *nondum venit hora mea.* (*Augustinus.*)

III. — Dicit mater ejus ministris : Quodcumque dixerit vobis, facite. (*Foan. II. 5.*)

Quasi dicat : Licet abnegare videatur, tamen faciet : noverat enim eum Mater pium et misericordem. (*Beda.*)

## MEDITATIO XXXVIII.

Christus in eisdem nuptiis primum  
patravit miraculum.

I. — Erant autem ibi lapidææ hydriæ sex positæ secundum purificationem Judæorum, capientes singulæ metretas binas vel ternas.

Dicit eis Jesus : Implete hydrias aqua. Et impleverunt eas usque ad summum.

Et dicit eis Jesus : Haurite nunc, et ferte architriclino. Et tulerunt. (*Foan. II. 6, 7, 8.*)

Quantus honor parentibus debeatur facile ostendit, cum statim ad actum propter matrem accedat, quem, quantum in eo erat, parumper distulisset. (*Cyrillus.*)

In testimonium eorum quæ fiebant dixit Dominus : *Ferte Architriclino*, propter evigilantem ejus sensum; et non dicit : Propinate discumbentibus. (*Chrysostomus.*)

II. — Ut autem gustavit architriclinus aquam vinum factam, et non sciebat unde esset, ministri autem sciebant, qui hauerant aquam : vocat sponsum architriclinus.

Et dicit ei : Omnis homo primum bonum vinum ponit : et cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est : tu autem servasti bonum vinum usque adhuc. (*Foan. II. 9, 10.*)

Aqua igitur hydriis infunditur, vinum calicibus hauritur : infundentis scientiæ sensus non convenit haurienti. Qui infuderunt hauriri aquam existimant, qui hauriunt vinum, infusum arbitrantur. Non autem aquæ simplicitas defecit, et vini sapor natus est; non per transfusionem potioris obtinetur quod infirmius est; sed aboletur quod erat, et quod non erat cœpit. (*Hilarius.*)

III. — Hoc fecit initium signorum Jesus in Cana Galilææ : et manifestavit gloriam suam, et crediderunt in eum discipuli ejus.

Post hoc descendit Capharnaum ipse, et mater ejus, et fratres ejus et discipuli ejus : et ibi manserunt non multis diebus. (*Foan. II. 11, 12.*)

Ipse est Rex gloriæ, qui sicut Dominus elementa mutabat. (*Alcuinus.*)

Hic est autem Dominus Deus noster excelsus, ut nos faceret : humilis, ut nos reficeret : ambulans inter homines, patiens humana, abscondens divina. Ecce habet matrem, habet fratres, habet et discipulos. (*Augustinus.*)

---

---

### MEDITATIO XXXIX.

De fugatis e templo negotiatoribus prima vice.

I. — Prope erat Pascha Judæorum, et ascendit Jesus Jerosolymam :

Et invenit in templo vendentes boves et oves, et columbas, et nummularios sedentes.

Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis, omnes ejecit de templo, oves quod et boves. (*Foan. II. 13, 14, 15.*)

Bis in evangeliiis legitur Jesum ascendisse Hierosolimam : semel in primo anno prædicationis, dum adhuc Joannes non erat missus in carcerem ; de hoc ascensu nunc agitur : et iterum illo anno quo erat passurus. Dedit autem nobis exemplum Dominus quanta cura divinis subdi debeamus impetriis. (*Alcuinus.*)

Præsens historia in nullo minorem potestatem prætendit his quæ ab eo miraculosius edita sunt : quinimo constat hic majorem demonstrare potentiam miraculo quo aqua conversa est in vinum : eo quod illic inanimata subsistit materia, hic vero tot millium hominum domantur ingenia. (*Origenes.*)

II. — Et nummulariorum effudit æs, et mensas subvertit. (*Foan. II. 15.*)

Neque non solum eos ejecit qui vendebant et emebant, sed etiam res eorum. (*Theophylactus.*)